
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2021                  п. Причулымский                                   № 080-П

О внесении изменений  в постановление администрации
Причулымского сельсовета от 13.01.2021 № 003-П «Об
утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Дача
письменных  разъяснений  налогоплательщикам  и
налоговым  агентам  по  вопросам  применения
муниципальных  нормативных  правовых  актов
Причулымского  сельсовета  Ачинского  района
Красноярского края о местных налогах и сборах»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  (в  ред.  от
30.12.2020),   руководствуясь  статьями  14,  17,  33  Устава  Причулымского
сельсовета Ачинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам
и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных
правовых актов Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского
края о  местных  налогах  и  сборах»,  утвержденный  постановлением
администрации  Причулымского  сельсовета  от  13.01.2021  №  003-П,
следующие изменения:

1.1. в пункте 11.1. раздела 11:
- подпункт  3 изложить в следующей редакции:

"3)  представления  документов  и  информации,  отсутствие  и  (или)
недостоверность  которых  не  указывались  при  первоначальном  отказе  в
приеме  документов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной
услуги,  либо  в  предоставлении  муниципальной  услуги,  за  исключением
следующих случаев:



2

а)  изменение  требований  нормативных  правовых  актов,  касающихся
предоставления  муниципальной  услуги,  после  первоначальной  подачи
заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги
и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо
в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный
ранее комплект документов;

в)  истечение  срока  действия  документов  или  изменение  информации
после  первоначального  отказа  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении
муниципальной услуги;

г)  выявление  документально  подтвержденного  факта  (признаков)
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица
органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  муниципального
служащего,  работника  многофункционального  центра,  предусмотренного
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном
отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем
в  письменном  виде  за  подписью  руководителя  органа,  предоставляющего
муниципальную  услугу,  руководителя  многофункционального  центра  при
первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления муниципальной услуги, предусмотренной  частью 1.1 статьи
16 Федерального  закона  №с  210-ФЗ,  уведомляется  заявитель,  а  также
приносятся извинения за доставленные неудобства;

д)  предоставления  на  бумажном носителе  документов  и  информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2.  части  1  статьи  16  Федерального  закона  №  210-ФЗ,  за  исключением
случаев,   если  нанесение  отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие
является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и
иных случаев, установленных федеральными законами;";

- дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
"4) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых

для  получения  муниципальных  услуг  и  связанных  с  обращением  в  иные
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за
исключением получения услуг, включенных в перечни, указанные в части 1
статьи  9 Федерального  закона  №  210-ФЗ,  и  получения  документов  и
информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг;";

1.2. пункт 19.2. раздела 19  дополнить подпунктами 6, 7 следующего
содержания:

"6) размещение оборудования и носителей информации, необходимых
для  обеспечения  беспрепятственного  доступа  инвалидов  к  месту
предоставления  муниципальной  услуги  с  учетом  ограничений  их
жизнедеятельности;;

consultantplus://offline/ref=406E8C5B6CB840F10A27CD6558CE8EF4BFECB15C98D3CA0652AD8C8F893F1844DC6B622B67722021FD62FE562E562A169C36550104C222AExAqEH
consultantplus://offline/ref=A5861143EBB1BE7754D08ABAC202E15718308DC0FBB75838661C249D78750A9CEB47C9B346AAF5BDu8R3G
consultantplus://offline/ref=A5861143EBB1BE7754D08ABAC202E15718308DC0FBB75838661C249D78750A9CEB47C9B346AAF5BDu8R3G
consultantplus://offline/ref=406E8C5B6CB840F10A27CD6558CE8EF4BFECB15C98D3CA0652AD8C8F893F1844DC6B622B67722021FD62FE562E562A169C36550104C222AExAqEH
consultantplus://offline/ref=406E8C5B6CB840F10A27CD6558CE8EF4BFECB15C98D3CA0652AD8C8F893F1844DC6B622B67722021FD62FE562E562A169C36550104C222AExAqEH


3

7) при наличии прилегающей к помещениям парковки,  выделяется  не
менее  10,  процентов  мест  (но  не  менее  одного  места)  для  бесплатной
парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также
инвалидами  III группы  в  порядке,  установленном  Правительством
Российской  Федерации,  и  транспортных  средств,  перевозящих  таких
инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах
должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид". Порядок выдачи
опознавательного  знака  "Инвалид"  для  индивидуального  использования
устанавливается  уполномоченным  Правительством  Российской  Федерации
органом исполнительной власти. Указанные места для парковки не должны
занимать иные транспортные средства;";

1.3. в подпункте 2 пункта 21.1. после слов "или его представителем, в
том  числе"  дополнить  слова  "посредством  автоматизированных
информационных систем многофункциональных центров, а также прием".

2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления оставляю за
собой. 

3.   Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий за  днем  его
официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский
вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте
администрации  Причулымского  сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов
Ачинского района Красноярского края по адресу: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  .

Глава Причулымского сельсовета                                               С.В.Московцев

Абрамова Оксана Сергеевна
8(39151) 91-2-39

http://adm-prichulim.gbu.su/

	7) при наличии прилегающей к помещениям парковки, выделяется не менее 10, процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид". Порядок выдачи опознавательного знака "Инвалид" для индивидуального использования устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации органом исполнительной власти. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства;";
	1.3. в подпункте 2 пункта 21.1. после слов "или его представителем, в том числе" дополнить слова "посредством автоматизированных информационных систем многофункциональных центров, а также прием".

